ニュースリリース

市政記者各位
令 和 6 年 3 月 2 9 日

 交通局マーケティング推進室

タッチ決済による地下鉄乗車を本格導入します！

福岡市地下鉄では、令和４年５月から、クレジットカードによるタッチ決済乗車サービスの実証実験を実

施しておりましたが、令和 6 年４月 1 日より、本格導入することとしましたのでお知らせします。

対象路線 福岡市地下鉄 全線

決済対象ブランド

Visa、JCB、American Express、Diners Club、DISCOVER、銀聯

※Mastercard については、今後、追加を予定しています。

新サービス「1 か月最大料金サービス」の予定について

今年夏頃、毎月 1 日から末日までの 1 か月間、どれだけ乗っても最大で 12,570 円となるサービスを

実施します。

※ 詳細については、福岡市地下鉄ホームページをご覧ください。

【問い合わせ先】

福岡市交通局営業部マーケティング推進室 稲田 電話：092-732-4120（内線 140-4120）